2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии государственного автономного учреждения Свердловской области  «Областной центр реабилитации инвалидов»
по противодействию коррупции
  28.08.2023										           № 4

Председательствовал:
директор, председатель комиссии

-

Е.В. Шестакова

	специалист по персоналу, секретарь комиссии

-

О.Э. Колотовкина

	Члены комиссии:

	заместитель директора, заместитель
председателя комиссии

-

А.А. Смагина

	юрисконсульт
	-
	М.С. Березина

	заместитель главного бухгалтера
	-
	Я.К. Гончарук

[bookmark: _Hlk67903107]I. О результатах проведения оценки коррупционных рисков в 2023 году,   актуализации карт коррупционных рисков и локальных актов ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции
(А.А. Смагина, О.Э Колотовкина, М.С. Березина)
[bookmark: _Hlk67903217]
[bookmark: _Hlk145583384]1. Слушали заместителя директора, заместитель председателя комиссии Смагину А.А., которая проинформировала членов комиссии о результатах проведения в 2023 году оценки коррупционных рисков ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов», о подготовке (актуализации) проектов локальных актов  ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции. В ходе заседания рассмотрены:
	- Отчет об оценке коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;
	- Отчет об оценке коррупционных рисков, возникающих при осуществлении
закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;
[bookmark: _Hlk145582603]	- проект карты коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;
	- проект карты коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;
	- проект приказа «Об утверждении Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»
	- проект приказа «Об утверждении Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»;
	- проект приказа «Об утверждении критериев отнесения закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» к закупкам с повышенными коррупционными рисками»;
	- проект приказа «Об утверждении Порядка предоставления информации в целях выявления возможной личной заинтересованности руководителей и работников при осуществлении закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов», которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
	- проект приказа «Об утверждении условий антикоррупционной оговорки, антикоррупционных положений»;
	- проект приказа «Об утверждении Положения о комиссии ГАУ  «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции и состава комиссии»;
	- проект приказа «Об  утверждении Положения о комиссии ГАУ  «Областной центр реабилитации инвалидов» по урегулированию конфликта интересов и состава комиссии»;
	- проект приказа «Об утверждении Антикоррупционной политики ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов».

Решили:
[bookmark: _Hlk145583433]1. Одобрить подготовленные отчеты об оценке коррупционных рисков и проекты локальных актов ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции.
2. Поручить заместителю директора, заместителю председателя комиссии Смагиной А.А. представить отчеты об оценке коррупционных рисков и подготовленные проекты локальных актов ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» по противодействию коррупции директору на утверждение (подписание) не позднее 25 сентября 2023 года.

Секретарь комиссии                                                                           О.Э. Колотовкина